Администрация города Нягани
Ханты -М ансийский автономный округ -  Ю гра

(Тюменская область)

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ
48.0 __________  №_ т

О порядке окончания 2020 -  2021 учебного года
в муниципальных образовательных организациях,
реализующих основные образовательные программы

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», приказами Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013
№1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам -  образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказа
Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа
-  Югры от 17.05.2021г. № 10-П-644 «О порядке окончания 2020-2021 учебного года в
общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры», с
целью организованного окончания 2020-2021 учебного года в образовательных организациях
города Нягани,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. При условии реализации образовательных программ в полном объеме установить

сроки окончания 2020-2021 учебного года в соответствии с годовыми календарными
учебными графиками образовательных организаций, реализующих программы дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования в:

- дошкольных группах не позднее 31 мая 2021 года;
- 1 -  4 классах -  не позднее 31 мая 2021 года;
- 9,11-х классах - не позднее 22 мая 2021 года;
- 5-8, 10 классах -  не позднее 31 мая 2021 года;
- группах дополнительного образования -  не позднее 31 мая 2021 г.
2. Определить сроки аттестационного периода для выпускников общеобразовательных

организаций в сроки, установленные Министерством просвещения Российской Федерации
совместно с Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки.

3. Определить сроки проведения праздника «Последнего звонка»:
- в 9-х классах -  21 мая 2021 года,
- в 11-х классах — 26 мая 2021 года.
4. О пределить сроки вручения в торж ественной обстановке документов

государственного образца об основном общем образовании выпускникам не позднее 11 июня
2021 года, о среднем  общ ем образовании — не позднее 25 ию ня 2021 года.

5. Заведующим муниципальных автономных дошкольных образовательных
организаций:

5.1. обеспечить организованное завершение учебного года;
5.2. провести анализ деятельности по реализации образовательной программы до 01.06.2021
года по установленной форме (приложение 1), информацию предоставить в отдел общего
образования до 07.06.2021 года;
5.3. организовать проведение праздничных мероприятий для детей, завершивших уровень
дошкольного общего образования, с 20 по 31 мая 2021 года.

6. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных организаций
обеспечить:
6.1. организованное завершение учебного года;
6.2. своевременное информирование выпускников, освоивших образовательные программы
основного общего и среднего общего образования, их родителей (законных представителей) о
нормативно-правовых, распорядительных и инструктивных документах федерального и
регионального уровней по вопросам государственной итоговой аттестации обучающихся
(далее -  ГИА), итоговой аттестации обучающихся по адаптированным образовательным
программам;
6.3. проведение ГИА по программам основного общего и среднего общего образования,
итоговой аттестации по адаптированным образовательным программам в соответствии с
действующими нормативными документами в сроки, установленные Министерством
просвещения Российской Федерации совместно с Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки, в сроки, устанавливаемые Департаментом образования и молодежной
политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее - Департамент);
6.4. проведение промежуточной аттестации обучающихся в образовательных организациях в
соответствии с локальными актами образовательных организаций;
6.5. проведение заседаний педагогических советов муниципальных автономных
общеобразовательных организаций с рассмотрением вопросов о допуске к государственной
итоговой аттестации обучающихся по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования -  не позднее 19 мая 2021 года, о переводе обучающихся 1 -  8-
х, 10-х классов на следующую ступень обучения - не позднее 28 мая 2021 года;
6.6. направить списки выпускников 9-х и 11-х классов (отдельно по каждому уровню
образования), не допущенных к государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего или среднего общего образования, в отдел общего
образования не позднее 12.00 часов 20.05.2021 года;
6.7. выдачу аттестатов и приложений к ним выпускникам 9-х, 11-х классов, свидетельств об
обучении выпускникам 9-х классов не позднее десяти дней после даты издания
распорядительного акта об отчислении выпускников;
6.8. проведение выпускных вечеров для выпускников 9-х классов не позднее 11 июня 2021
года, для выпускников 11-х классов не позднее 25 июня 2021 года;
6.9. обеспечить вручение документов государственного образца об основном общем
образовании, о среднем общем образовании, свидетельств об обучении с соблюдением мер
безопасности исходя из санитарно-эпидемиологической обстановки.
6.10. при организации торжественных мероприятий руководствоваться защитным
протоколом, утвержденным приказом Департамента и молодежной политики ХМАО-Югры
от 17.05.2021г. № Ю-П-644;
6.11. предоставить:
6.11.1. в отдел общего образования:
- Хузиной И.Ф., главному специалисту отдела общего образования, до 01.06.2021г.
показатели общей и качественной успеваемости (приложение 2); до 04.06.2021 г. анализ
причин академической задолженности обучающихся, список обучающихся, переведенных в
следующий класс условно, с выпиской решения педагогического совета и согласием
родителей (законных представителей), комплекс мероприятий по предупреждению
академической задолженности обучающихся за 2020 — 2021 учебный год; до 25.06.2021 года -
информацию о качестве знаний выпускников образовательных учреждений на основе
документов об образовании (об обучении) государственного образца (приложение 3);
- Кудрявцевой М.С., главному специалисту отдела общего образования, о детях школьного

возраста, не получающих образование соответствующего уровня, до 04.06.2021 года
(приложение 4).
6.11.2. Сабировой И.Р., начальнику отдела дополнительного образования и воспитательной
работы, до 15.06.2021г. информацию об эффективности организации воспитательной работы
(приложение 5).

7. Руководителю МАУДО МО г. Нягань «Центр детского творчества» С.В. Ямашевой:
7.1. обеспечить организованное завершение учебного года;
7.2. провести анализ деятельности по реализации образовательной программы до
01.06.2021 года;
7.3. организовать вручение сертификатов о завершении освоения программы
дополнительного образования в срок до 25.05.2021г. с соблюдением мер безопасности исходя
из санитарно-эпидемиологической обстановки.

8. Отделу общего образования:
8.1. Хузиной И.Ф., главному специалисту отдела общего образования, 21.05.2021 года
предоставить в отдел адаптированных образовательных программ и итоговой аттестации
Департамента образования и молодежной политики ХМАО -  Югры списки выпускников 11 -х
классов, не допущенных к государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования, при наличии;
8.2. Миклухиной О.С., главному специалисту отдела общего образования, 21.05.2021 года
предоставить в отдел адаптированных образовательных программ и итоговой аттестации
Департамента образования и молодежной политики ХМАО -  Югры списки выпускников 9-х
классов, не допущенных к государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования, при наличии.
8.3. Паксиватовой Т.С., начальнику отдела общего образования, до 21.06.2021 года провести
анализ эффективности деятельности общеобразовательных организаций по направлениям,
указанным в пункте 6.10.1 настоящего приказа.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления
образования Ткачук Л.Э., начальника управления по развитию образования Зинковскую И.Б.

Председатель Комитета
образования и науки И.Н. Ерофеева

Приложение 1
к приказу КОиН

от ( I  отол 2021 № Ш

Анализ деятельности ДОО (полное название учреждения по уставу)
за_______________учебный год

I. Общие характеристики заведения
Наличие инновационных форм дошкольного образования, консультационных пунктов для
родителей, логопунктов и т.д.
Структура управления, включая контактную информацию ответственных лиц. Органы госу­
дарственно-общественного управления. Миссия ДОО и задачи в соответствии с видом ДОО.

Дети льготных и других категорий (какие категории, сколько детей)
Социальная структура семей воспитанников____________ ______

Годы Многодетные
семьи

Дети инвалиды

2018-2019
2019-2020
2020-2021

II. Анализ результатов деятельности по итогам учебного года
1. Состояние здоровья воспитанников: результаты организации физкультурно-
оздоровительной работы, закаливания, организации рационального питания и др. Далее да­
ются общие выводы по блоку (выявляются тенденции по уровню здоровья и здорового обра­
за жизни); определяются резервы планирования деятельности на новый учебный год.
Анализ уровня здоровья воспитанников
Показатели за 3 учебных года 2018-2019 2019-2020 2020-2021
Число дней посещения
% дней посещения
Заболеваемость в дето днях на одного ребенка
Группы здоровья I

II
III
IV

Выводы: Данные из таблицы позволяют сделать вывод о

Создание условий для снижения заболеваемости, сохранения и укрепления здоровья
дошкольников

Наличие оздоровительной
программы в ДОО

Профилактические меро­
приятия для снижения за­

болеваемости

Выводы:
2. Результаты выполнения программы по всем направлениям (название общеобразова­
тельной программы, % выполнения общеобразовательной программы, причины не выполне­
ния, выводы, резервы повышения качества выполнения общеобразовательной программы)

1

3. Доля воспитанников подготовительных групп, охваченных обучением с использова­
нием цифровых образовательных платформ (ЦОП)

Общее количество
детей подготови­
тельных групп

Из них охваченных
обучением с исполь­
зованием ЦОП

% охваченных обу­
чением с использо­
ванием ЦОП

Перечень использу­
емых ЦОП

Выводы: Данные из таблицы позволяют сделать вывод о

4. Достижения ДОО, воспитанников.
Достижения ДОО

Городской уровень Окружной уровень Российский уровень
ДОО Количество Количество Количество Количество Количество Количество

участий побед участий побед участий побед

2018-2019
2019-2020
2020-2021

Творческие достижения воспитанников

Воспитанники
Г ородской уровень Окружной уровень Российский уровень

Количе­
ство

участников

Количество
победителей

Количество
участников

Количество
победителей

Количе­
ство

участников

Количество
победителей

2018-2019
2019-2020
2020-2021

5. Анализ результатов анкетирования родителей.
Результаты анкетирования «Удовлетворенность родителей организацией образова­
тельного процесса ДОО» (указать количество родителей, принявших участие в анкетирова­
нии).

Годы Кол-во родителей Удовлетворенность родителей

2018-2019

2019-2020

2020-2021

Выводы по 5 пункту.

6. Выводы, перспективы

2

П
ри

ло
ж

ен
ие

 2

s о  о  g *  &  s ^
g 3 JI 2 -

4

C3
XM73C-Юо
оuо
X
XVXноQ.
(Я£t
оU

К
ач

ес
тв

о
зн

ан
ий

 (%
)

20
21

20
20

О
бщ

ая
ус

пе
ва

ем
ос

ть
(%

) 20
21

20
20

В
то

м
 ч

ис
ле

: (
че

л.
)

О
ко

нч
ил

и
ш

ко
лу

 с

оц
ен

ко
й

"н
еу

до
вл

ет
во

ри

те
ль

но
" 20

21
20

20

О
ко

нч
ил

и
ш

ко
лу

 с

оц
ен

ко
й

"у
до

вл
ет

во
ри

те

ль
но

" 20
21

20
20

О
ко

нч
ил

и
ш

ко
лу

 с

оц
ен

ка
ми

 "
4"

 и
,.5

и 20
21

20
20

О
ко

нч
ил

и
ш

ко
лу

 с
от

ли
чи

ем 20
21

20
20

В
се

го
 у

ча
щ

их
ся

вы

пу
ск

ны
х

кл
ас

со
в

(ч
ел

.)

20
21

20
20

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

9
кл

ас
с

11
 к

ла
сс

И
то

го

* - (N

о

SXDезыUа

г=«=(
О

Сч

-а

П
ри

ло
ж

ен
ие

 4

к
пр

ик
аз

у
К

О
иН

от
 «

»
 Н

Сг
Л)

__
__

_
20

21
г.

№
 <1

 ̂
?

В
2>»

3
2сеТ>,5

■е*X
5

2vo CQ

Н
О

ч
о

оXvoо3*х
о

•©-5в

5в
о

CQ X

й I<D Я3“ о S в п т О >> i*S vo

-  к? "S'
§ О IЯ U я
я о я 2 х  о
t  5

3
VC и  -Iо ю Я о

оя й . « 8, о  ю
8 * О

"ЕЗ

(п
од

пи
сь

, р
ас

ш
иф

ро
вк

а
по

дп
ис

и)

in
<Dвви
*Овк
Вч
С

в
§  5

3и -2; а . а  я
С .-чso (N

О  (4

Я

о с

Ио

S
Я
=Я
CSм
S
X«Uо|о
ш
3
х
х
4<цнлXомяQ

VO001
Э1ю

9S
£аое

о3г
я-звзя
va
'33
§
2
S
3aaa

■e-a

aз
§
sз>
a
£
54

avaa
3
§

<N

aчо-
Вов

СЧ

чо  о(Ч Я О jwсч 5I л05 я
Ж* ю
О  О<ч я

х*'»

aхaя'В
ВВa
-&о
Вчв
ВяоиоU
2яою
В
Вч
в
5Й
Xов
оннввиовоо

в
2

й g

Щ -©нО) о

« (D

О

аЗ
£  2  со Я
О  В
го Яа о я 'Q в в
3  л
& SX X
з оВч я
2 виXв aa _
В ’В ' у -  о о Ж
Э с Я

В СП
« a

О  В  К
В М Я
„ « a s
^  > ,

э  a
иa
в  в a

ж о в в в
Й
&  оa в a
§
э
х
О? «  о о a

оaооa
£о

S «в

^  о к в

вв.ЕЯ
Xв
онв
ввсо
a
хa
gо
В
Овв
<Ц
a
Вч
(D
В
О
О<ив

§
5ч
о a в в
a 2 а й
в и
Ч о н в
° в
СО W (U оя о о о
Я  Вч

| : чо CQ
& S
в  О
К Xввн«ововв(U

a
Вчовооов

>. I  w 2 ил fct
a s
О  <D
В ч В
2 £ В <и .2 о
» a
2 I  А £ « о в С
2 жaвя „ Ч Е о 3 X a 2 Е В о о вГО _
В  Вчв. н о я я ц. о ч
* ж
W 5 о * о Ця 3
Я 2сз Й
£ 3

жоввa
Й
ВчРоaвa
£
3

воЧ
Ов

« )Н « (D
О  S  <D о
К  О

1 1 в о
X V  о ^в a в н
Я  о
В ч  ов в о в я о я о в я о

ввояaчо
Он

ВчОвооов

4
5вв
ж"о
£оо
овяооявво
W

в
§восо я а я
В о в ю в в
Вч В ч

X 3
i . gВч (ОО зрa яXвв
о- *<3 г©*a ©овяо
в
я a
Я  О?В  Ча я^ в

aхaяхввa
-© ч
ов.в
вяивоо
жвввчоовсо
овяоа>явво
и

К
ол

ич
ес

тв
о

ро
ди

те
ле

й,
 з

ад
ей

ст
во

ва
нн

ы
х

в
ро

ди
те

ль
ск

ом

па
тр

ул
е

К
ол

ич
ес

тв
о

со
вм

ес
тн

ы
х

ре
йд

ов
 с

 и
нс

пе
кт

ор
ам

и
О

М
ВД

по

 с
ем

ья
м,

 н
ах

од
ящ

им
ся

 в
 с

оц
иа

ль
но

 о
па

сн
ом

по

ло
ж

ен
ии

К
ол

ич
ес

тв
о

по
се

щ
ён

ны
х

се
ме

й
сп

ец
иа

ли
ст

ам
и

О
О

К
ол

ич
ес

тв
о

на
пр

ав
ле

нн
ы

х
ма

те
ри

ал
ов

 в
 О

М
ВД

К
ол

ич
ес

тв
о

на
пр

ав
ле

нн
ы

х
ма

те
ри

ал
ов

 в
 К

Д
Н

 и
 З

П
К

ол
ич

ес
тв

о
на

пр
ав

ле
нн

ы
х

ма
те

ри
ал

ов
 в

 У
пр

ав
ле

ни
е

оп
ек

и
и

по
пе

чи
те

ль
ст

ва

0\ О
-

П
ро

ве
де

ни
е м

ер
оп

ри
ят

ий
, н

ап
ра

вл
ен

ны
х

на
 п

ро
ф

ил
ак

т
ик

у у
по

т
ре

бл
ен

ия
 н

ар
ко

т
ич

ес
ки

х
ср

ед
ст

в,
 а

лк
ог

ол
ьн

ой
 и

 т
аб

ач
но

й
пр

од
ук

ци
и <и

S3чох
чо
и
сч

ч
О  -х
«
3
S3юх>

счосч
осчосч

х>
к
чоXч ' 1чоя

чоX
а

00

чо  о
СЧ X

8  1I ли

04 &

Ч
Янч
Я
СХсосхХ>

>яян§яаяо
СХ<и
S
о«ноХ>Яячо
И

и

иоXяян
яя
о«но
Х>яячо
и

ячX Xсх аз « х оз  асх я я яяя
я оXя и Ч

О  и
- яянияоочU

с

о
О
яоXяяно

*§сх

>яяняясхяо
СХи
ояноО)яячо

<и
3я
м 1)я  ч
СХ <Dн.. я я чs яD сх

ч ч ч
ч я н ч <и ы

3 сх4 ях о Q.а  5Г« я

«янчясхяосхUя
омно1)яячо
«

иохяянояя
о«ноояячо
«

>яян«ясхяосх<о
ояно4>яячо

яоXя
р
я
&
ояноX)яячо
«

=яянчясхяосхо
§
ояноX)яячо
«

яохяянояя>>
ояноX)яячо

зяянчясхяосхи
ояноX)яячо«

яоXяянояя
>л
ояноX)яячо
«

>яянчясхяосхX)
оянох>яячо
«

яоXя
р
яя
оянх>X)яячо
«

яяця
<

чянчясхяосхх>
X»
3  я о сх ?. Xяо

ч0 Xя
1я

ччч
яXяяяX)
£

я
н
я
3
IXясхюXяX
с

к*'*ясх о
*©<
я -
Й
3X

CDо
Я

X

чя
чясхяосхи

ио
и
к
Е
cd
Я

оCQ
НО
и
ВК
ч
о

>В
В
нЧ
Я
О нво
Они

о
СОво
иВ
Я
ч
о

иов
Явв
03вИ'*'*
о
иво1)вS4
о

=я
ввчв
Онв
оо,и

ио
вввв
Яв
ого
вСн>
ивв
ч
о

в
в
в
3I
в
Он

юв
вв

<

Он
оH&I
нО /--■
В Чв вЯ в
S  Я« в Ь  л  в<ио
к

S

о
а0J
Я

1Л
я
S
о .ое

I
г>
>вовоч
в
я
Оня
о

Ш

вво
о
в
во
чсоя
Он

§

из5I
6
a
с
оввяга

4D
яяс.ое

о
о
<3
S5и
50<3о
0
2
5
2
1
6

£

а:л

ч
ов
>в
3июив

ONоON
о(Nо(N

явом
оо
овг>
в

2вчяя
Онв
ЧввячОояя
оивоовячо

о
о
5J

4явоа(L)о,
< J5
аиоввичС2я с. в -
> >

«и

в-
я
яаое

о
о
50©
1*1

у
S
взгй
5J

ввВ-вяв

£

§
Йо,

я
5
£я<и

Он

явв<и
о
Он
в
ов
ов43

Я
В  В>Я- ч  В о

Е я5 о
S  «

в  в
Z J  > *

3  СМS смfs I-5

в
I

©

1в
'В

?■

а■ов>е
2

в
50
в
8

0̂

§
2вв

"В
5и

,(6va
в
5U
■ог•с
§

I

ч я ч
в в в
в о в
cd о CD
ч я вв я Яcd ч Е[
Он CD

ня
CD
ИЗ5 CD ю
о

>в
3 в во в во ш
a э

я
Ивввя

ввчо

3 ч4 я
о
S
©

яоввчов
О, О

зЯв 3
>вовв
Й
Оняо

га
а юо

CD
КИcd«
Й

_ W о в
В Я2 о
I I
1 SВ  Юо

оо

чов
зЯ
3вю<ив

20
19

-2
02

0
20

20
-2

02
1

04
а

I
в

«
S
С.о
©

%в5<аа
■ в
§а
аааа
а«с

Iао>ааUа
£
%3а
аа

йк
«  а
S *и« * 3
о « пЯ О Рн
-  В »лч М
в 3 *3вво

b g  в
й
&
ГО

О)н
3 §

О «  °« « са
s  & * з
и в х 3  £ & 3 ч

а  5
I  3

и о о

во

X
3 в в<U
4  зВ
U ВВ
О
Рн В
В Онво

Он
о  «
о g <u й в
В
В
О

оо

чои
зВннВ
ВЮ<U
В
>.

гмо(NIоCN
О(N

§50

§;a
aaaa
§aч.

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и,
 у

ро
ве

нь
, р

ез
ул

ьт
ат

Х
уд

ож
ес

тв
ен

 н
о-

эс
те

ти
че

ск
ое

 н
ап

ра
вл

ен
ие

М
ун

иц
.

ур
ов

ен
ь

О
кр

уж
но

й
ур

ов
ен

ь
В

се
ро

сс
ий

ск
ий

/м
еж

ду
на

ро
дн

ы
й

ур
ов

ен
ь

И
нт

ел
ле

кт
уа

ль
но

е
на

пр
ав

ле
ни

е
М

ун
иц

ип
.

ур
ов

ен
ь

О
кр

уж
но

й
ур

ов
ен

ь
В

се
ро

сс
ий

ск
ий

/м
еж

ду
на

ро
дн

ы
й

ур
ов

ен
ь

С
по

рт
ив

но
е

на
пр

ав
ле

ни
е

М
ун

иц
ип

.
ур

ов
ен

ь
О

кр
уж

но
й

ур
ов

ен
ь

В
се

ро
сс

ий
ск

ий
/м

еж
ду

на
ро

дн
ы

й
ур

ов
ен

ь
К

ол
-в

о
уч

ас
тн

ик
о

в
1

м
ес

то
2

м
ес

то
3

м
ес

то